Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 22.02.2022

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

12 января 2022 г. № 3

Об изменении постановления Министерства финансов

Республики Беларусь от 29 ноября 2021 г. № 66

На основании части первой подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики

Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора информации,

не содержащейся в государственной статистической отчетности» Министерство финансов

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства финансов Республики Беларусь

от 29 ноября 2021 г. № 66 «О ведомственной отчетности на 2022 год» следующие

изменения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«форму ведомственной отчетности «Отчет об основных показателях деятельности

по добровольному страхованию дополнительной накопительной пенсии» согласно

приложению 13.»;

приложение 1 к этому постановлению дополнить позицией следующего содержания:

«12 Отчет об основных показателях деятельности по добровольному страхованию

дополнительной накопительной пенсии

Месячная»;

дополнить постановление приложением 13 (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 г.

Министр Ю.М.Селиверстов

2

  Приложение 13

к постановлению

Министерства финансов

Республики Беларусь

29.11.2021 № 66

(в редакции постановления

Министерства финансов

Республики Беларусь

12.01.2022 № 3)

Форма

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

ОТЧЕТ

об основных показателях деятельности по добровольному страхованию

дополнительной накопительной пенсии

за _____________________ 20__ г.

ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Кто представляет

отчетность

Кому представляется

отчетность
Срок представления

Периодичность

представления

Республиканское унитарное

страховое предприятие

«Стравита»

Главному управлению

страхового надзора

Министерства финансов

до 22-го числа месяца,

следующего за отчетным

  месячная

Наименование отчитывающейся организации (заполняет организация, которая представляет отчет)

________________________________________________________________________________________

Наименование показателя
Код

строки
Величина

1 2 3

Количество заключенных за отчетный период договоров страхования, единиц 01

из них в электронном виде 02

Страховая сумма по заключенным за отчетный период договорам страхования,

рублей 03

Количество действующих на конец отчетного периода договоров страхования,

единиц 04

Страховая сумма по действующим на конец отчетного периода договорам

страхования, рублей 05

Страховые взносы за отчетный период, рублей 06

Задолженность по уплате страховых взносов за отчетный период, рублей 07

Страховые выплаты за отчетный период – всего, рублей 08

в том числе:

выплаты дополнительной накопительной пенсии (страхового обеспечения)

страхователям 09

выплаты остатка накопленной суммы наследникам страхователя 10

выплаты выкупной суммы страхователям, наследникам страхователя 11

Сформированные страховые резервы, рублей

на начало отчетного периода

12

на конец отчетного периода 13

Расходы на ведение дела, рублей 14

Отчисления в гарантийные фонды за отчетный период, рублей 15

Перечислено в республиканский бюджет средств гарантийных фондов за отчетный

период, рублей 16

Остаток гарантийных фондов на конец отчетного периода, рублей 17

3
Прибыль от осуществления добровольного страхования дополнительной

накопительной пенсии, рублей 18

Суммы невостребованных выплат дополнительной накопительной пенсии на конец

отчетного периода, рублей 19

Суммы невостребованных выплат дополнительной накопительной пенсии,

перечисленные за отчетный период в республиканский бюджет, рублей 20

Примечание. Данные отчета заполняются в целых числах.

Руководитель организации _____________ ____________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Лицо, ответственное

за составление отчетности ______________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется),

номер телефона, адрес электронной почты)

Дата составления отчета ____ ____________ 20 ___ г.